Et ut in et super predictis vobis domino comiti et vicecomiti
predicto diligencius cautum sic iuramus sponte per dominus Deum
et eius Sancta quatuor Evangelia et cru[creu]cem Domini, manibus
nostris corporaliter tacta, suprascripta vobisque eciam prestamus
homagium ore et manibus, comendatum omnia supracontenta
et singula fideliter tenere et observare et eis vel eorum alicui
nullo modo contrafacere seu venire de iure vel de facto aut alia
quacumque racione sive causa. Hec igitur omnia et singula supra-
dicta nos, Guillelmus Raymundi de Montecateno prefatus, vobis,
dicto domino comiti et vicecomiti antefato, et vestris heredibus et
successoribus et notario infrascripto ut publice persone pro vobis
et pro personis eciam aliis quarum interest vel interesse potuerit
in futurum recipienti [fol. 51v] pascicenti et legittime stipulanti
promittimus et legittime stipulamur et pro supradictis omnibus
et singulis nos, dictus Guillelmus Raymundi comes, qui supra
attendendis, tenendis firmiterque observandis, vobis, dicto domino
comiti Urgelli et vicecomiti Agerensis, et vestris in hiis successoribus
et quibus velitis obligamus expresse omnia et singula bona nostra,
mobilia et inmobilia, quecumque et ubicumque sint habita et
habenda.

Versa vice nos Petrus, Dei gracia comes Urgelli et vicecomes
Agerensis, dominus locorum seu baroniarum de Chiva et de Bunyol
predictarum, intra quarum limites seu terminos sunt loca diversa,
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et eciam domino de Xestalgar, intra regnum Valencie constituti,
laudantes, approbantes et confirmantes omnia et singula supradicta
et eisdem omnibus et singulis constituentes prout melius et plenius
superius continentur, non dolo vel inducti nec circumventi ac errore
lapsi sed spontanea voluntate ex certa sciencia propter premissa,
que vos, nobilis dominus Guillelmus Raymundi de Montechate-
no, comes de Augusta et de Nucaria regni Cicilie iamdictus, nobis
super permutacionem et ex causa permutacionis datis et concedi-
tis permutamus et, ex causa permutacionis, damus et concedimus
vobis, dicto nobili Comiti et vestris in hiis successoribus quos vo-
lueritis, mediatatem pro indiviso dictarum baroniarum de Chiva et
de Bunyol ac loci eciam de Xestalgar et omnium eciam locorum
et villarum que in dicto Regno Valencie habemus et habere debe-
mus et habuimus actenus sive sint in terminos dictarum baroniarum
et locorum predictorum aut extra que in alodium omnia asserimus et
facemur nos habere, tenere et possidere. Quarum siquidem me-
dietatem cum universis et singulis predicte medietatis, terminis
iuribus suis et pertinenciis vobis, dicto Comiti, damus et concedi-
mus in alodium imperpetuum atque vestris et quibus velitis cum
fortaliciis, castris, hedificiis et hominibus et mulieribus generosis et
aliis vasallis cuiuscumque generis, status aut condicionis existant
et cum dicte medietate mansis, bordis, villulis, villariis, hominibus et
feminis, tam christianis, sarracenis quam iudeis in dictis baroniis
et locis seu villis ipsarum et in loco eciam de Xestalgar et aliis
quibusvis locis vel villis nostris ubicumque infra dictum regnum
constitutis, habitantibus et habitaturis et cum territoris, censibus,
çofris agrariis, censibus decimis, redditibus, firmis, terciis, foriscapis,
laudimiis, furnis, molendinis, mero et mixto imperio et franquitate
recipiendi ibidem criminosos seu bannitos et cum omni alia
iurisdiccione, alta et baxea,17 criminali et civili et eius exercicio, et
cum furcis18 et aliis speciebus meri et mixti imperi et iurisdiccione
omnimode signis,19 aquis aqueductibus et cum pace et guerra, hoste
et cavalcata et earum redempcione, bannis, cotis, exitibus et
proventibus quibuscumque trobis invencionibus [fol. 52r] et cum
omnibus vinneis, terris, campis, nemoribus, silvis, pratis, pascuis,
venacionibus et devesis, lapidibus, montibus et planis, fluminibus
et aquis, questiis, serviciis, servitutibus, adempriviis, usaticis et
iuribus realibus et personalibus et aliis quibuscumque et quibuslibet
dominiis personarum et rerum et cum iuribus comissi et omnibus
augmentis et melioramentis et cum iuribus patronatus et cum uni-
versis pertinenciis et iuribus ad medietatem pro indiviso dictarum
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baroniarum et loci de Xestalgar predictorum et aliorum bonorum
nostrorum predictorum nobis competentibus ubicumque sive, longe
vel prope et cum omnibus et singulis aliis iuribus sive rebus
apparentibus et non aparentibus, quecumque sint et quecumque
nomine que nos, de iure, usu et consuetudine, foro aut alio quovis
modo, habemus et accipimus habere et accipere debemus, nunc vel
in futurum habuimus et accepimus hactenus ab anno uno citra
in dictis baroniis videlicet in medietate predicta de Chiva et de Bunyol
ac loco de Xestalgar et omnibus eciam locis, villis que et quas in
alodium, ut est dictum, in dicto regno Valencie habuimus, posse-
dimus inmobiles quavis causa et super hominibus earumdem ba-
roniarum et loci de Xestalgar et aliorum locorum et villarum intra
ipsum regnum Valencie constitutorum hactenus et nunc et alia
ubicumque racione subscriptorum.

Et terminantur videlicet ex parte una in termino loci de
Requena, regni Castelle, et in terminis locorum de Xera, de Sot20

et de Xulella; ex parte altera in terminis locorum de Pedralba et
de Xestalcamp; ex parte altera in terminis locorum de Ribaroia, de
Quart et de Torrent; et ex parte altera in terminis locorum de Turis,
de Duabus Aquis et de Cortes.

Volentes, consentientes ac ex pacto promittentes nos, comes
et vicecomes prelibatus, quod, tradita per vos aut per ydoneum
procuratorem vestrum nobis pacifica possessione et plenaria hono-
re de Cervelione, villarum de Sancto Vincencio, Appiarie baiulie
eiusdem et aliorum locorum et terminorum suorum atque iurum
que nobis modo et forma pretensis permutatis, infra quindecim
videlicet dies inde continuos et proxime sequeturos, dividemus et
dividere teneamur dictas baronias de Xiva et de Bunyol et alia loca,
villas et res superius expressatas supradicta omnia et singula que
vobis, dicto nobili comiti Auguste et Nucarie, permutamus scilicet
in duas equales partes que in contractu presentis permutacionis
comprehenduntur ad bonum ac sincerum intellectum. Qua divisione
supradicta per nos facta, vos, dictus nobilis Raymundus Guillelmi,
comes Auguste et Nucarie, prius eligatis et obtetis ac eligere et obtare
possitits alteram quam malueritis dictarum duarum partium
divisarum ut prefertur cum sic [fol. 52v] inter nos et vos invicem
fuerit conventum et ipsa medietas per vos preelecta sit vestra et vobis
pertineat titulo et pretextu huiusmodi permutacionis et de ipsa
medietate per vos ex tunc ut ex nunc et converso21 permutacio
supradicta facta intelligatur. Quoque eciam, post dictam eleccio-
nem per vos factam, trademus et tradere promittimus et tenea-
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mur incontinenti, per nos aut nostrum sucificientem procuratorem,
possessionem pacificam et realem, vel quasi, ipsius medietatis et
plenarie tunc videlicet et confestim cum inde fuerimus requisiti mora
qualibet quiescente. Predictam itaque medietatem baroniarum de
Chiva et de Bunyol ac eciam loci de Xestalgar et omnium eciam
locorum et villarum et rerum que in dicto regno Valencie habuimus,
habemus et habere debuimus et debemus, in alodium vos et vestri
in hiis successores perpetuo habeatis et possideatis ad omnes vestras
vestrorumque voluntates inde libere faciendas ut de re vestra propria
alodiali et possitis ac valeatis in eis exercere et habere illa iura que
nos potuimus, poteramus et possemus exercere et habere nunc vel
in futurum ac si permutacionem presentem minime fecissimus et
eciam prout melius dici et intelligi potest ad vestri et vestrorum
bonum ac sincerum intellectum.

Et ipsam permutacionem nos, dictus comes et vicecomes,
facimus vobis, dicto domino comiti de Augusta et de Nucaria su-
pradicto, et quibus velitis dicte medietatis pro indiviso pro honore
videlicet et castro de Cervilione, villis de Sancto Vincencio et Appia-
rie et baiulia eiusdem et iurum earumdem precontentorum. Et, ex
causa permutacionis donacionem huiusmodi et concessionem, vobis
et vestris facimus, damus insuper et remittimus vobis et vestris, pure
ac simpliciter inter vivos, siquid hec que vobis permutamus plus
stimacionis vel valoris valent aut valebunt quam illa que nobis de
super permutatis et ex causa permutacionis datis et conceditis.
Renunciantes scienter super hiis legi seu iuri corrigenti decepcionem
ultra dimidiam iuste stimacionis seu valoris et beneficio minoris
precii seu, eciam, valoris et cuicumque iuri et racioni contra hec
facituri, extrahentes predicta omnia nostra bona et iura superius
expressata que vobis dicto titulo in alodium donamus et concedimus
de iure dominio et posse nostro. Promittentes vobis, dicto nobili
Guillelmo Raymundi de Montechateno, comiti qui supra, liberare
ac quitias reddere seu desobligare vobis, dicto domino comiti
supradicto, dictam vestram medietatem dictarum baroniarum de
Chiva et de Bunyol et aliorum bonorum nostrorum inmobilium
hactenus et nunc in regno Valencie existencium primo divisam et
postquam vos eligeritis eam divisam, ab omnibus debitis, censualibus,
obligacione debitorum et ab omni alio onere que ibidem [fol. 53r]
impositi fuerint per nos vel alios quoscumque dominos eorumdem
qualitercumque convenimus ac promittimus nos, comes et vicecomes
supradictus, vobis dicto nobili Guillemo Raymundi, comiti prefato,
quod trademus vel tradi faciemus vobis vel alicui volueritis, prout
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superius est narratus et conventum, pacificam possessionem rea-
lem et corporalem mediatatem baroniarum et loci de Xestalgar
predictarum villarum et terminorum suorum et aliorum bonorum
inmobilium que in dicto regno Valencie habuimus, habemus et ha-
buerimus quoque in alodium vobis permutamus. Necnon promitti-
mus vobis tradere seu tradi facere omnia instrumenta empcionum
et alia faciencia que habuerimus pro bonis titulis et complemento
medietatem22 dictarum baroniarum et loci de Xestalgar et aliorum
bonorum nostrorum superius expressatorum et vobiscum, dicto
nobili, permutatis.

Et nichilominus, cum presenti instrumento vicem epistole in
hiis gerenti omnes dictarum baroniarum de Chiva et de Bunyol et
loci de Xestalgar villarum et locorum et bonorum aliorum per nos
in vos supra permutatis feudatarios et vassallos, tam generosos
milites et quoscumque alios et eciam quosvis homines, ab omni
fidelitate homagio et naturalitate ac necessitate, quibus nobis
tenetur et astricti sunt et fuerunt, absolventes mandamus eisdem
expresse, et vobis, dicto nobili Guillelmo Raymundi comiti predicto,
aut cui loco vestri volueritis, prout tenentur de iure et secundum
foros Valencie, usaticos Barchinone et consuetudines et observan-
cias Cathalonie et eciam dicti regni Valencie, homagium et
ffidelitatis iuramentum prestent.

Preterea nos, dictus comes et vicecomes, serie cum presenti
habita dicta possessione baronie de Cervilione et ville de Appiaria
et aliorum que nobiscum ut supradicitur permutatis et ex cau-
sa permutacionis nobis conceditis, ex tunc et nunc pro tunc,
constituimus et confitemur nos pro vobis, dicto comiti, habere,
tenere et possidere pro vobis et vestro precario nomine prius et ante
dictam medietatem pro indiviso facta vero per nos, ut supradicitur,
divisione et per vos sequta eleccione illam medietatem per vos
eligendam et quandocumque electam dictarum baroniarum, villarum,
locorum et bonorum predictorum que supra promittimus cum
eorum terminis et iuribus ac aliis supradictis donech scilicet ipsius
medietatis iamdicte possessionem corporalem et pacificam nactus
fueritis seu adeptus. Volentes ac precipientes quod ex tunc dicti
vassalli, tam generosi quam alii, baroniarum ville de Xestalgar
villarum et locorum ac aliorum23 bonorum predictorum et dicte
medietatis vestre de omnibus iuribus vobis attendant, pereant et
obediant et vos pro veris dominis et naturalibus inde habeant in
omnibus et per omnia prout tenentur de iure, foris et observan-
ciis regni [fol. 53v] Valencie constitucionibus et consuetudinibus
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Cathalonie vel aliter usitati ante huiusmodi permutacionis contrac-
tum nobis tenebantur. Cedentes ulterius vobis, dicto nobili Guillelmo
Raymundi, comite supradicto, et vestris et notario infrascripto de
publice persone pro nobis et pro personis eciam aliis quarum intersit,
intererit et interesse potuerit, recipiendi et legittime stipulanti,
virtute et occasione presentis permutacionis, totum locum nostrum
iura et acciones nobis qualitercumque pertinentes ac competere
debentes et volentes ac eciam competituras in predictis que vobis
permutamus et, ex causa permutacionis, damus et concedimus et
racione eorum quibus iuribus et accionibus pro vestri tuicione et
securitate uti possitis et vos deffendere contra quoscumque et tueri
in iudicio et extra iudicium et alia vos et vestros in hiis successores
procuratores vestri rem vestram propriam constituendo ad facien-
dum de et pro eisdem que vobis permutamus in alodium vestre et
vestrorum proprio libitum voluntatis et pro hiis legittime experiri
denique convenimus et promittimus vobis quod predicta que vobis
permutamus, damus et concedimus, cum omnibus melioramentis
que ibi facietis, faciemus vos et quos volueritis habere, tenere et
possidere in pace cum pertinentis et iuribus suis in alodium, ut
superius est contentum, et quod tenebimur vobis et successoribus
vestris semper de earum eviccione sive in totum sive in parte evicta
fuerit.

Et, si forsan aliqua persona moveret, faceret vel proponeret
contra vos et successores vestros in predictis vel aliquo predictorum
ullo unquam tempore questionem, peticionem aliqua vel deman-
dam in iudicio vel extra iudicium aut alia in predicitis vel aliquo
predictorum que vobis permutamus et ex causa permutacionis da-
mus et concedimus aut racione vel occasione ipsorum, convenimus
et promittimus vobis, dicto nobili Guillelmo Raymundi comiti su-
pradicto, quod, cum fuerimus requisiti, oponemus nos seu opponi
faciemus defensioni vestre et vestrorum in hiis successorum et quod
respondebimus, satisdabimus et satisfaciemus pro vobis ac quos
volueritis cuilibet querelanti, et quod in principio litis ac litium
suscipiemus onus totius litigii et quod agemus, tractabimus et
ducemus causam seu causas huiusmodi nostris propriis sumptibus
a principio usque ad finalem dicissionem earum, et quod nos et
successores nostros in hiis servabimus in ac pro predictis penitus
sine dampno verum, si vos vel vestri dicti successores volueri-
tis, ipsam causam seu causas ducere, agere et tractare per vos
ipsos aut per procuratorem vel procuratores vestros, quod hoc sit
eleccione vestri et vestrorum in hiis successorum quam vobis et
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vestris proprio servamus. Nos vero remittimus, ex pacto, vobis et
vestris successoribus omnem necessitatem denunciandi.

Et, si vos vel successores vestri in predictis ipsam causam seu
causa agere, [fol. 54r] ducere et tractare per vos ipsos volueritis vel
procuratore seu procuratores vestros, convenimus et promittimus
vobis quod restituemus et solvemus vobis et vestris successoribus
omnes expensas que circa littem vel lites et extra fient et quicquid
et quantum a vobis vel vestris successoribus iamdictis evictum fuerit
vel eciam diminutum cum omni damno ac interesse restitucione
que inde vos vel vestri in hiis successores facietis aut sustinebitis
quovis modo sive obtineatis in causa seu causis sive in eis sub-
cumbatis. Et credatur vobis et vestris successoribus super ipsis
missionibus, dampnis et interesse vestro simplici verbo aut prestito
corporali iuramento. Quodquidem iuramentum nunc et ex tunc ex
pacto vobis deferimus et pro delato haberi volumus.

Et de presenti nullo alio genere probacionum requisito, re-
nunciantes quantum ad hec gratis et ex certa sciencia excepcioni,
doli et in factum et omni alii iuri racioni consuetudini contra hec
repugnantibus, in super convenimus et promittimus vobis quod
predicta omnia et singula perpetuo tenebimus et observabimus et
quod in aliquo non contrafaciemus, paciemur ac machinabimur,24

directe vel indirecte, aliquo iure, racione sive causa. Et, si contarium
per nos fieret, quod Deus avertat, volumus et concedimus, per
pactum validum, quod incidamus et incurramus in penam duarum
mille marcharum auri que vobis et vestris penitus adquiratur et
aplicetur et per nos vobis ac quibus velitis tradatur et persolvatur.
Qua pena huiusmodi soluta vel non soluta aut graciose remissa
nichil presens permutacionis instrumentum prepetuam firmitatem
obtineat atque robur.

Et, ut subscripta maiorem obtineant firmitatem et vobis dicto
nobili diligencius caveatur, iuramus sponte per dictum Deum et eius
Sancta quatuor Evangelia et Cru[creu]cem Domini, manibus nostris
corporeis tacta, et vobis prestamus homagium ore et manibus
comendatum supradicta omnia et singula tenere et observare et eius
vel eorum alicui nullatenus contrafacere vel venire de iure seu de
facto aut alia quavis racione. Pro quibus omnibus et singulis
supradictis nos, Comes et Vicecomes predictus, attendendis, tenen-
dis et fideliter observandis vobis, dicto nobili Guillelmo Raymundi
de Montecateno, comite Auguste et Nucarie, et vestris in hiis
successoribus et quibus velitis, obligamus omnia et singula bona
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nostra mobilia et inmobilia seu alia et alodiaria ubique presencia
et futura. Premissa itaque omnia et singula nos, dictus comes et
vicecomes, dicimus, convenimus et promittimus, pascicimur et iura-
mus vobis, dicto nobili Guillelmo Raymundi de Montechateno, et
vestris in hiis successoribus25 in manibus et possessione tabellio-
nis infrascripti ut publice persone pro vobis et pro personis eciam
[fol. 54v] aliis quarum interest et intererit recipientis, pasciscentis
et legittime stipulantis.

Postremo nos Petrus, comes Urgelli et vicecomes Agerensis, et
Guillelmus Raymundi, comes Auguste et Nucarie, contrahentes
predicti volumus, convenimus invicem et pascicimur quod de omni-
bus et singulis supradictis fiant duo publica intrumenta per alfa-
betum divisa quorum unum utrique nostrum tradatur per notarium
infrascriptum.

Actum est hoc in loco Menargiarum, die sabbati vicesima
mensis decembris, anno a nativitate Domini Mº CCCº octuagesimo
secundo.

Sig+num nostri Petri, incliti domini infantis Iacobi bone me-
morie filii, Dei gracia comitis Urgelli et vicecomitis Agerensis predicti
qui predicta omnia concedimus, firmamus et iuramus. Sig+num
nostri Guillelmi Raymundi de Montechateno, comes de Augusta et
de Nucaria predicti, qui predicta omnia concedimus, firmamus
et iuramus.

Testes huius rei sunt: venerabiles et circumspecti viri Be-
rengarius de Rexach, Mathias Castilionis, legum Petrus Paschasii
in utroque iure doctores et Raymundus Gifre, scutifer.

Sig[signe notarial]num mei Nicolai Domenech, auctoritate illus-
trissimi domini regis Aragonum notarii publici per totam terram
et dominacionem eiusdem, qui premissis omnibus interfui, hocque
scribi feci et clausi cum suprapositis in lineis Xª «in terminis
hospitalis de Cervilione ab alia parte», in XXVIIIª «ut in rebus feuda-
libus sicut supra», in quinquagesima prima «promittimus et legitti-
me stipulamur», in LXXXIª «dicto Comite hebere, tenere et possidere
pro vobis», in LXXXIIIIª «intererit» in penultima linea «instrumenta»
et in linea testium «legum». Et cum raso in septuagesima linea ubi
scriptus est «propria».

1. Aquest text està afegit al costat del títol i n’ocupa el marge dret. 2. Al marge
esquerre. 3. Precedit de vobis, ratllat. 4. Habitaturis, precedit de hituris amb
ratlla damunt la h. 5. furcis, al manuscrit, fursis.  6. Segueix patrona, rat-
llat. 7. Segueix, repetit, castri. 8. Segueix qui, ratllat. 9. Segueix un espai
en blanc d’un parell de línies on calia especificar les afrontacions. 10. Precedit de
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eorum, ratllat. 11. Prestacione, al manuscrit, prestacionem. 12. Segueix,
ratllat, et omni alii iuri et racioni in contrarium facienti. Extrahentes predicta omnia
nostra bona et iura superius expressata que vobis dicto titulo. 13. Precedeix, rat-
llat, volueritis. 14. Repetit a continuació, en començar el verso. 15. Segueix,
ratllat, comittimus et promittimus. 16. machinabimur, al manuscrit maxinabimur.
17. Sic. 18. furcis, al manuscrit, furnis. 19. signis, manca al manuscrit.
20. Al manuscrit, Sor. 21. Converso, al manuscrit cconverso. 22. medietatem,
al manuscrit, mediatatum. 23. Segueix, ratllat, locorum. 24. machinabimur, al
manuscrit, maxinabimur. 25. Segueix, ratllat, et quibus velitis obligamus omnia
et singula bona nostra mobilia et inmobilia.

18 (26)

1386, octubre, 11 (sense lloc)

L’alcaid d’Alpont, Pere del Puig, i el senyor de Xestalgar, Guillem
Ramon de Montcada, acorden nomenar àrbitres per tal de
resoldre el litigi que mantenen sobre el dret a passar fusta pel
riu Guadalaviar (ara riu Túria) i perquè dictin sentència.
[A]. Original perdut.
B. CX, f. 80v-83r.

[fol. 80v]

Compromés e sentència fet e donada sobre lo passatge de
la fusta de Xestalgar.

XXV.1 In Christi nomine et eius divina gracia. Sit omnibus
notum quod nos Petrus dez Puig, miles et alcaydus ville d·Alpont
ex una parte, et Michael Balaguer, ut procurator nobilis Guillel-
mi Raymundi de Muncada, ex parte altera, ut constat de dicti
procuracione per publicum instrumentum factum Chive XX die
aprilis, anno a nativitate Domini Mº CCCº LXXXº quarto, clausum
et subsignatum per Bartholomeum Çatoma, notarium publicum per
totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum,
habens potestatem hoc et alia faciendi prout notario infrascripto
extitit facta fides, cum autem ex litium amfractibus plura sequantur
incomoda tam in personis quam in bonis propter hoc ad evitandum
incomoda huiusmodi nos partes superius declarate, gratis scienter-
que et delliberate bonis animis nostris, ac spontaneis voluntatibus,
compromittimus ac verum compromissum facimus in vos, hono-
rabiles Aymericum Donat in legibus licenciatum et Raymundum
Borrell, iurisperitum et Salvatorem Ferdinandi, notarium cives dicte
civitatis Valencie, absentes in veros et legitimos arbitros arbitrato-
res et amicabiles compositores a nobis comuniter et concorditer
electos, super illa questione que vertitur2 [fol. 81r] inter nos in curia
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Gubernacionis Valencie ut in processu accitato inter nos in dicta
curia continetur qui fuit inceptus die iovis in terciis XXIX die men-
sis marcii anno presenti LXXXº VIº et incidentibus, coherentibus
et emergentibus, dependentibus ex eisdem ac connexis, racione pre-
contenta, ita quod quicquid vos dicti arbitri, arbitratores et amica-
biles compositorres super questione predicta dixeritis, sentenciaritis
seu pronunciaveritis, mandaveritis iure, laude, consilio seu amicabi-
li composicione, stando sive sedendo, in scriptis vel sine scriptis, uni
parti nostrum dando vel alteri auferendo aut econverso partibus
presentibus vel absentibus, una parte presente et altera absente,
citatis vel non citatis, diebus feriatis vel non feriatis, stando vel eun-
do, ordine iuris et fori pretermissis latum, gratum et firmum habere
promittimus et habemus, sub pena decem florenorum auri Aragonum,
dandorum et solvendorum pro pena et nomine pene a parte non
parente et inobediente parti presenti et obedienti et dictam vestram
sentenciam seu pronunciacionem observati et tenenti.

Quequidem pena si comittatur unaque pars nostrum alteri
stipulamur adinvicem solempniter de presenti et dicta pena cotiens
comittatur questiones in totum vel partem contra dictam sentenciam
pronunciacionem seu arbitratum vestrum modo aliquo veniremus.
Et dicta pena eciam, si comissa fuerit, possit peti simul vel divisim
cum dicta sentencia, pronunciacione seu arbitrato vestro vel eciam
separatim et de ipsis possit fieri execucio in bonis partis nostrum
condempnate prout de sentencia in rem iudicatam transacta est fieri
assuetum. Qua pena soluta vel non, nichilominus dictam sentenciam
seu arbitracionem vestram firma persistant, rato manente pacto,
ita quod ad3 arbitrium boni viri nullatenus recurrere valeamus. Imo
nos, partes predicte, ex pacto speciali et expresso, renunciamus
oppinioni illorum qui dicunt quod arbitrio boni viri non potest quis
renunciare. Volumus eciam ac altera pars nostrum alteri invicem
et suis concedimus quod non possimus dicere, vel modo aliquo
allegare quod sentencia dictum arbitrium seu pronunciacio vestra
sit lata contra sensum naturalem vel contra foros vel ius equitatem,
imo semper remaneat in suo plenissimo valore et firmitate. Et
propter omnibus et singulis sit complendis et firmiter attendendis
et propter dicta pena si comittatur obligamus una pars nostrum
alteri adinvicem scilicet: Ego, Petrus d·ez Puig, omnia bona mea
[fol. 81v] et ego, Michael Balaguer, omnia bona dicti principalis mei
mobilia et inmobilia, ubique habita et habenda. Inquam, volumus,
nos partes predicte, et concedimus quod presens compromissum
duret per totam presentem septimanam, renuncians altera pars
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nostrum alteri invicem omni iuri, legi, foro, constitucioni, beneficio
et auxilio contra hec venientibus.

Quod est actum Valencie, die mercurii X mensis octobris, anno
a nativitate Domini Mº CCCº LXXXº sexto. Sig+na nostrun Petri
dez Puig et Michelis Balaguer predictorum qui hec concedimus et
firmamus.

Testes huius rei sunt Garcia Perez et Iacobus Font, fusterii,
Valencie comorantes.

Post hec, eadem die lo dessús dit en Pere d·ez Puig fermà en
lo sobredit compromés, presents testimonis en Iacme de Vilarzell,
notari, e en Iohan Steve, sparter, ciutadans de València. Consequenter
vero dicta die mercuri X mensis octobris, anno a nativitate Domini
Mº CCCº LXXXº VIº, fon presentat lo dit compromés per les parts
dessús dites als dits honrats àrbitres los quals respongueren que
reebien aquell aytant com de fur e raó era reebedor e que eren
appellats de fer justícia en e sobre lo dit feyt.